a) Kerugian Materil Hilang Pendapatan Usaha Dimana sejak membeli tanah tersebut dari 

Sdri. Irmi Darwati, apabila Penggugat menyewakan tanah tersebut kepada orang lain 

untuk keperluan usaha maka nilai sewa tanah untuk wilayah Kopri, Kecamatan 

Sukarame dinilai sebesar Rp.18.000.000,- (Delapan Belas Juta Rupiah) Per-tahun atau 

Rp.1.500.000,- (Satu Juta Lima Ratus Ribu Rupiah) Per-Bulan, sehingga dikalkulasikan 

kerugian Penggugat dari April 2017 (sejak membeli tanah tersebut) sampai dengan bulan 

Juni 2018 = 14 bulan x Rp.1.500.000 = Rp.21.000.000,- (Dua Puluh Satu Juta Rupiah). 

18 Lintje A Marpaung, Anggalana, A., & Sepriza, E. 2021. Analisis Implementasi Pembuatan Akta Tanah/Sertipikat 

Tanah Di Badan Pertanahan Nasional Republik Indonesia Melalui Kelompok Masyarakat (Pokmas) Kantor Pertanahan 

Kabupaten Lampung Barat (Studi Di Desa Kuta Besi Kecamatan Batu Brak Kabupaten Lampung Barat.